К делу № 1-184/2017

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

ст. Отрадная 17 ноября 2017 года 

Отрадненский районный суд Краснодарского края в составе:

председательствующего - судьи Дербок С.А.,

при секретаре Карюк О.И., 

с участием государственного обвинителя – старшего помощника прокурора Отрадненского района Гинеевской С.А., 

подсудимой ФИО1,

защитника подсудимой – адвоката Буклова А.В., предоставившего удостоверение № 1974 и ордер № 757176,

представителя потерпевшего – администрации Попутненского сельского поселения Отрадненского района Краснодарского края - ФИО2 на основании распоряжения,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении 

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>, работающей МКУ Попутненского сельского поселения «Дом-музей ФИО3», директором, невоеннообязанной, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, ранее не судимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершила присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенные лицом с использованием своего служебного положения.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

ФИО1 распоряжением главы Попутненского сельского поселения Отрадненского района Краснодарского края ФИО2 от 31.05.2011 года №-р «О назначении ФИО1» с 01.06.2011 года назначена на должность директора муниципального автономного учреждения Попутненского сельского поселения «Дом-музей ФИО3», расположенного по адресу: Краснодарский край, Отрадненский район, ст. Попутная, ул. Красная, 187 «в». После чего с 01.06.2011 года по настоящее время ФИО1 стала осуществлять руководство данным муниципальным автономным учреждением в качестве директора. На основании трудового договора от 01.06.2011 года №, заключенного между ней и работодателем - администрацией Попутненского сельского поселения Отрадненского района, в лице главы ФИО2, Уставом муниципального автономного учреждения Попутненского сельского поселения «Дом-музей ФИО3», утвержденного постановлением администрации Попутненского сельского поселения Отрадненского района от 10.01.2012 года №, а также в соответствии с законодательством Российской Федерации, ФИО1 являлась должностным лицом и осуществляла организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции. В силу занимаемой должности, ФИО1, входе исполнения своих должностных обязанностей, осуществляя организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции, являясь распорядителем финансовых средств, выделенных автономному учреждению в виде субсидий из бюджета Попутненского сельского поселения Отрадненского района на выполнение муниципального задания и обеспечение деятельности, имея единый преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, вверенных ей в виде субсидий из бюджета Попутненского сельского поселения Отрадненского района на выполнение муниципального задания, то есть лицом, которому вверены для управления и распоряжения бюджетные денежные средства, находящиеся на счете МАУ Попутненского сельского поселения «Дом-музей ФИО3», 30.05.2014 года в рабочее время, находясь на своем рабочем месте – служебном кабинете, расположенном по адресу: Краснодарский край, Отрадненский район, ст. Попутная, ул. Красная, 187 «в», умышленно, используя свое служебное положение, осознавая противоправный характер своих действий и то, что своими действиями она причинит имущественный вред, из корыстных побуждений, с целью хищения вверенного ей имущества и извлечения для себя имущественной выгоды, в нарушение п.п. 2.4.4, 3.1.5 трудового договора от 01.06.2011 года № в редакции от 20.06.2013 года; п. 50 Устава МАУ Попутненского сельского поселения «Дом-музей ФИО3», утвержденного постановлением администрации Попутненского сельского поселения Отрадненского района от 10.01.2012 года №; ст. 191 ТК РФ, издала и подписала приказ №-л от 30.05.2014 года «О внедрении новой системы оценки результатов профессиональной деятельности работников учреждения по итогам работы за 5 месяцев 2014 года», согласно которому ФИО1 на основании Протокола № заседания комиссии по внедрению новой системы оценки результатов профессиональной деятельности работников учреждения от 30.05.2014 года незаконно включила себя в список работников на выплату премии в виде стимулирующей надбавки и установила сама себе премию в виде стимулирующей надбавки за интенсивность и высокие результаты работы МАУ Попутненского сельского поселения «Дом-музей ФИО3» в размере 3 457 рублей. Впоследствии на основании данного приказа бухгалтерией муниципального автономного учреждения Попутненского сельского поселения «Дом-музей ФИО3» ФИО1 были незаконно выплачены денежные средства в сумме 3 007 рублей 59 копеек. 

Она же ФИО1, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, вверенных ей в виде субсидий из бюджета Попутненского сельского поселения Отрадненского района, с использованием своего служебного положения, 30.06.2014 года в рабочее время, находясь на своем рабочем месте – в служебном кабинете, расположенном по адресу: Краснодарский край, Отрадненский район, ст. Попутная, ул. Красная, 187 «в», умышленно, используя свое служебное положение, осознавая противоправный характер своих действий и то, что своими действиями она причинит имущественный вред, из корыстных побуждений, с целью хищения вверенного ей имущества и извлечения для себя имущественной выгоды, в нарушение п.п. 2.4.4, 3.1.5 трудового договора от 01.06.2011 года № в редакции от 20.06.2013 года; п. 50 Устава МАУ Попутненского сельского поселения «Дом-музей ФИО3», утвержденного постановлением администрации Попутненского сельского поселения Отрадненского района от 10.01.2012 года №; ст. 191 ТК РФ, издала и подписала приказ №-л от 30.06.2014 года «О внедрении новой системы оценки результатов профессиональной деятельности работников учреждения по итогам работы за 6 месяцев 2014 года», согласно которому ФИО1 на основании Протокола № заседания комиссии по внедрению новой системы оценки результатов профессиональной деятельности работников учреждения от 30.06.2014 года незаконно включила себя в список работников на выплату премии в виде стимулирующей надбавки и установила сама себе премию в виде стимулирующей надбавки за интенсивность и высокие результаты работы МАУ Попутненского сельского поселения «Дом-музей ФИО3» в размере 2 929 рублей 50 копеек. Впоследствии на основании данного приказа бухгалтерией муниципального автономного учреждения Попутненского сельского поселения «Дом-музей ФИО3» ФИО1 были незаконно выплачены денежные средства в сумме 2 548 рублей 67 копеек.

Она же ФИО1, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, вверенных ей в виде субсидий из бюджета Попутненского сельского поселения Отрадненского района, с использованием своего служебного положения, 30.09.2014 года в рабочее время, находясь на своем рабочем месте – в служебном кабинете, расположенном по адресу: Краснодарский край, Отрадненский район, ст. Попутная, ул. Красная, 187 «в», умышленно, используя свое служебное положение, осознавая противоправный характер своих действий и то, что своими действиями она причинит имущественный вред, из корыстных побуждений, с целью хищения вверенного ей имущества и извлечения для себя имущественной выгоды, в нарушение п.п. 2.4.4, 3.1.5 трудового договора от 01.06.2011 года № в редакции от 20.06.2013 года; п. 50 Устава МАУ Попутненского сельского поселения «Дом-музей ФИО3», утвержденного постановлением администрации Попутненского сельского поселения 

<

адрес> от 10.01.2012 года №; ст. 191 ТК РФ, издала и подписала приказ №-л от 30.09.2014 года «О внедрении новой системы оценки результатов профессиональной деятельности работников учреждения по итогам работы за 9 месяцев 2014 года», согласно которому ФИО1 на основании Протокола № заседания комиссии по внедрению новой системы оценки результатов профессиональной деятельности работников учреждения от 30.09.2014 года незаконно включила себя в список работников на выплату премии в виде стимулирующей надбавки и установила сама себе премию в виде стимулирующей надбавки за интенсивность и высокие результаты работы МАУ Попутненского сельского поселения «Дом-музей ФИО3» в размере 28 253 рубля 90 копеек. Впоследствии на основании данного приказа бухгалтерией муниципального автономного учреждения Попутненского сельского поселения «Дом-музей ФИО3» ФИО1 были незаконно выплачены денежные средства в сумме 24 580 рублей 89 копеек.

Она же ФИО1, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, вверенных ей в виде субсидий из бюджета Попутненского сельского поселения Отрадненского района, с использованием своего служебного положения, 30.10.2014 года в рабочее время, находясь на своем рабочем месте – в служебном кабинете, расположенном по адресу: Краснодарский край, Отрадненский район, ст. Попутная, ул. Красная, 187 «в», умышленно, используя свое служебное положение, осознавая противоправный характер своих действий и то, что своими действиями она причинит имущественный вред, из корыстных побуждений, с целью хищения вверенного ей имущества и извлечения для себя имущественной выгоды, в нарушение п.п. 2.4.4, 3.1.5 трудового договора от 01.06.2011 года № в редакции от 20.06.2013 года; п. 50 Устава МАУ Попутненского сельского поселения «Дом-музей ФИО3», утвержденного постановлением администрации Попутненского сельского поселения Отрадненского района от 10.01.2012 года №; ст. 191 ТК РФ, издала и подписала приказ №-л от 30.10.2014 года «О внедрении новой системы оценки результатов профессиональной деятельности работников учреждения по итогам работы за 10 месяцев 2014 года», согласно которому ФИО1 на основании Протокола № заседания комиссии по внедрению новой системы оценки результатов профессиональной деятельности работников учреждения от 30.10.2014 года незаконно включила себя в список работников на выплату премии в виде стимулирующей надбавки и установила сама себе премию в виде стимулирующей надбавки за интенсивность и высокие результаты работы МАУ Попутненского сельского поселения «Дом-музей ФИО3» в размере 9 418 рублей. Впоследствии на основании данного приказа бухгалтерией муниципального автономного учреждения Попутненского сельского поселения «Дом-музей ФИО3» ФИО1 были незаконно выплачены денежные средства в сумме 8 193 рубля 66 копеек.

Она же ФИО1, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, вверенных ей в виде субсидий из бюджета Попутненского сельского поселения Отрадненского района, с использованием своего служебного положения, 28.11.2014 года в рабочее время, находясь на своем рабочем месте – в служебном кабинете, расположенном по адресу: Краснодарский край, Отрадненский район, ст. Попутная, ул. Красная, 187 «в», умышленно, используя свое служебное положение, осознавая противоправный характер своих действий и то, что своими действиями она причинит имущественный вред, из корыстных побуждений, с целью хищения вверенного ей имущества и извлечения для себя имущественной выгоды, в нарушение п.п. 2.4.4, 3.1.5 трудового договора от 01.06.2011 года № в редакции от 20.06.2013 года; п. 50 Устава МАУ Попутненского сельского поселения «Дом-музей ФИО3», утвержденного постановлением администрации Попутненского сельского поселения Отрадненского района от 10.01.2012 года №; ст. 191 ТК РФ, издала и подписала приказ №-л от 28.11.2014 года «О внедрении новой системы оценки результатов профессиональной деятельности работников учреждения по итогам работы за 11 месяцев 2014 года», согласно которому ФИО1 на основании Протокола № заседания комиссии по внедрению новой системы оценки результатов профессиональной деятельности работников учреждения от 20.11.2014 года незаконно включила себя в список работников на выплату премии в виде стимулирующей надбавки и установила сама себе премию в виде стимулирующей надбавки за интенсивность и высокие результаты работы МАУ Попутненского сельского поселения «Дом-музей ФИО3» в размере 9 418 рублей. Впоследствии на основании данного приказа бухгалтерией муниципального автономного учреждения Попутненского сельского поселения «Дом-музей ФИО3» ФИО1 были незаконно выплачены денежные средства в сумме 8 193 рубля 66 копеек.

Она же ФИО1, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, вверенных ей в виде субсидий из бюджета Попутненского сельского поселения Отрадненского района, с использованием своего служебного положения, 22.12.2014 года в рабочее время, находясь на своем рабочем месте – в служебном кабинете, расположенном по адресу: Краснодарский край, Отрадненский район, ст. Попутная, ул. Красная, 187 «в», умышленно, используя свое служебное положение, осознавая противоправный характер своих действий и то, что своими действиями она причинит имущественный вред, из корыстных побуждений, с целью хищения вверенного ей имущества и извлечения для себя имущественной выгоды, в нарушение п.п. 2.4.4, 3.1.5 трудового договора от 01.06.2011 года № в редакции от 20.06.2013 года; п. 50 Устава МАУ Попутненского сельского поселения «Дом-музей ФИО3», утвержденного постановлением администрации Попутненского сельского поселения Отрадненского района от 10.01.2012 года №; ст. 191 ТК РФ, издала и подписала приказ №-л от 22.12.2014 года «О внедрении новой системы оценки результатов профессиональной деятельности работников учреждения по итогам работы за 12 месяцев 2014 года», согласно которому ФИО1 на основании Протокола № заседания комиссии по внедрению новой системы оценки результатов профессиональной деятельности работников учреждения от 20.12.2014 года незаконно включила себя в список работников на выплату премии в виде стимулирующей надбавки и установила сама себе премию в виде стимулирующей надбавки за интенсивность и высокие результаты работы МАУ Попутненского сельского поселения «Дом-музей ФИО3» в размере 9 418 рублей. Впоследствии на основании данного приказа бухгалтерией муниципального автономного учреждения Попутненского сельского поселения «Дом-музей ФИО3» ФИО1 были незаконно выплачены денежные средства в сумме 8 193 рубля 66 копеек.

Она же ФИО1, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, вверенных ей в виде субсидий из бюджета Попутненского сельского поселения Отрадненского района, с использованием своего служебного положения, 22.12.2014 года в рабочее время, находясь на своем рабочем месте – в служебном кабинете, расположенном по адресу: Краснодарский край, Отрадненский район, ст. Попутная, ул. Красная, 187 «в», умышленно, используя свое служебное положение, осознавая противоправный характер своих действий и то, что своими действиями она причинит имущественный вред, из корыстных побуждений, с целью хищения вверенного ей имущества и извлечения для себя имущественной выгоды, в нарушение п.п. 2.4.4, 3.1.5 трудового договора от 01.06.2011 года № в редакции от 20.06.2013 года; п. 50 Устава МАУ Попутненского сельского поселения «Дом-музей ФИО3», утвержденного постановлением администрации Попутненского сельского поселения Отрадненского района от 10.01.2012 года №; ст. 191 ТК РФ, издала и подписала приказ №-л от 22.12.2014 года «О премировании работников по итогам работы за декабрь месяц 2014 года», согласно которому ФИО1 незаконно включила себя в список работников на выплату премии по итогам работы за декабрь 2014 года и установила сама себе премию за руководство и техническое обеспечение МАУ Попутненского сельского поселения «Дом-музей ФИО3» в размере 392 рубля. Впоследствии на основании данного приказа бухгалтерией муниципального автономного учреждения Попутненского сельского поселения «Дом-музей ФИО3» ФИО1 были незаконно выплачены денежные средства в сумме 341 рубль 04 копейки.

Она же ФИО1, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, вверенных ей в виде субсидий из бюджета Попутненского сельского поселения Отрадненского района, с использованием своего служебного положения, 30.04.2015 года в рабочее время, находясь на своем рабочем месте – в служебном кабинете, расположенном по адресу: Краснодарский край, Отрадненский район, ст. Попутная, ул. Красная, 187 «в», умышленно, используя свое служебное положение, осознавая противоправный характер своих действий и то, что своими действиями она причинит имущественный вред, из корыстных побуждений, с целью хищения вверенного ей имущества и извлечения для себя имущественной выгоды, в нарушение п.п. 2.4.4, 3.1.5 трудового договора от 01.06.2011 года № в редакции от 20.06.2013 года; п. 50 Устава МАУ Попутненского сельского поселения «Дом-музей ФИО3», утвержденного постановлением администрации Попутненского сельского поселения Отрадненского района от 10.01.2012 года №; п.п. 2.6, 2.7 Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных автономных учреждений культуры Попутненского сельского поселения Отрадненского района, утвержденного постановлением администрации Попутненского сельского поселения Отрадненского района № от 29.12.2014 года; ст. 191 ТК РФ, издала и подписала приказ №-л от 30.04.2015 года «О внедрении новой системы оценки результатов профессиональной деятельности работников учреждения по итогам работы за 4 месяца 2015 года», согласно которому ФИО1 на основании Протокола № заседания комиссии по внедрению новой системы оценки результатов профессиональной деятельности работников учреждения от 30.04.2015 года незаконно включила себя в список работников на выплату премии в виде стимулирующей надбавки и установила сама себе премию в виде стимулирующей надбавки за интенсивность и высокие результаты работы МАУ Попутненского сельского поселения «Дом-музей ФИО3» в размере 29 955 рублей 78 копеек. Впоследствии на основании данного приказа бухгалтерией муниципального автономного учреждения Попутненского сельского поселения «Дом-музей ФИО3» ФИО1 были незаконно выплачены денежные средства в сумме 26 061 рубль 53 копейки.

Она же ФИО1, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, вверенных ей в виде субсидий из бюджета Попутненского сельского поселения Отрадненского района, с использованием своего служебного положения, 29.05.2015 года в рабочее время, находясь на своем рабочем месте – в служебном кабинете, расположенном по адресу: Краснодарский край, Отрадненский район, ст. Попутная, ул. Красная, 187 «в», умышленно, используя свое служебное положение, осознавая противоправный характер своих действий и то, что своими действиями она причинит имущественный вред, из корыстных побуждений, с целью хищения вверенного ей имущества и извлечения для себя имущественной выгоды, в нарушение п.п. 2.4.4, 3.1.5 трудового договора от 01.06.2011 года № в редакции от 20.06.2013 года; п. 50 Устава МАУ Попутненского сельского поселения «Дом-музей ФИО3», утвержденного постановлением администрации Попутненского сельского поселения Отрадненского района от 10.01.2012 года №; п.п. 2.6, 2.7 Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных автономных учреждений культуры Попутненского сельского поселения Отрадненского района, утвержденного постановлением администрации Попутненского сельского поселения Отрадненского района № от 29.12.2014 года; ст. 191 ТК РФ, издала и подписала приказ №-л от 29.05.2015 года «О внедрении новой системы оценки результатов профессиональной деятельности работников учреждения по итогам работы за май месяц 2015 года», согласно которому ФИО1 на основании Протокола № заседания комиссии по внедрению новой системы оценки результатов профессиональной деятельности работников учреждения от 28.05.2015 года незаконно включила себя в список работников на выплату премии в виде стимулирующей надбавки и установила сама себе премию в виде стимулирующей надбавки за интенсивность и высокие результаты работы МАУ Попутненского сельского поселения «Дом-музей ФИО3» в размере 7 488 рублей 50 копеек. Впоследствии на основании данного приказа бухгалтерией муниципального автономного учреждения Попутненского сельского поселения «Дом-музей ФИО3» ФИО1 были незаконно выплачены денежные средства в сумме 6 515 рублей.

Она же ФИО1, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, вверенных ей в виде субсидий из бюджета Попутненского сельского поселения Отрадненского района, с использованием своего служебного положения, 30.06.2015 года в рабочее время, находясь на своем рабочем месте – в служебном кабинете, расположенном по адресу: Краснодарский край, Отрадненский район, ст. Попутная, ул. Красная, 187 «в», умышленно, используя свое служебное положение, осознавая противоправный характер своих действий и то, что своими действиями она причинит имущественный вред, из корыстных побуждений, с целью хищения вверенного ей имущества и извлечения для себя имущественной выгоды, в нарушение п.п. 2.4.4, 3.1.5 трудового договора от 01.06.2011 года № в редакции от 20.06.2013 года; п. 50 Устава МАУ Попутненского сельского поселения «Дом-музей ФИО3», утвержденного постановлением администрации Попутненского сельского поселения Отрадненского района от 10.01.2012 года №; п.п. 2.6, 2.7 Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных автономных учреждений культуры Попутненского сельского поселения Отрадненского района, утвержденного постановлением администрации Попутненского сельского поселения Отрадненского района № от 29.12.2014 года; ст. 191 ТК РФ, издала и подписала приказ №-л от 30.06.2015 года «О внедрении новой системы оценки результатов профессиональной деятельности работников учреждения по итогам работы за июнь месяц 2015 года», согласно которому ФИО1 на основании Протокола № заседания комиссии по внедрению новой системы оценки результатов профессиональной деятельности работников учреждения от 30.06.2015 года незаконно включила себя в список работников на выплату премии в виде стимулирующей надбавки и установила сама себе премию в виде стимулирующей надбавки за интенсивность и высокие результаты работы МАУ Попутненского сельского поселения «Дом-музей ФИО3» в размере 7 488 рублей 50 копеек. Впоследствии на основании данного приказа бухгалтерией муниципального автономного учреждения Попутненского сельского поселения «Дом-музей ФИО3» ФИО1 были незаконно выплачены денежные средства в сумме 6 515 рублей.

Она же ФИО1, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, вверенных ей в виде субсидий из бюджета Попутненского сельского поселения Отрадненского района, с использованием своего служебного положения, 30.07.2015 года в рабочее время, находясь на своем рабочем месте – в служебном кабинете, расположенном по адресу: Краснодарский край, Отрадненский район, ст. Попутная, ул. Красная, 187 «в», умышленно, используя свое служебное положение, осознавая противоправный характер своих действий и то, что своими действиями она причинит имущественный вред, из корыстных побуждений, с целью хищения вверенного ей имущества и извлечения для себя имущественной выгоды, в нарушение п.п. 2.4.4, 3.1.5 трудового договора от 01.06.2011 года № в редакции от 20.06.2013 года; п. 50 Устава МАУ Попутненского сельского поселения «Дом-музей ФИО3», утвержденного постановлением администрации Попутненского сельского поселения Отрадненского района от 10.01.2012 года №; п.п. 2.6, 2.7 Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных автономных учреждений культуры Попутненского сельского поселения Отрадненского района, утвержденного постановлением администрации Попутненского сельского поселения Отрадненского района № от 29.12.2014 года; ст. 191 ТК РФ, издала и подписала приказ №-л от 30.07.2015 года «О внедрении новой системы оценки результатов профессиональной деятельности работников учреждения по итогам работы за июль месяц 2015 года», согласно которому ФИО1 на основании Протокола № заседания комиссии по внедрению новой системы оценки результатов профессиональной деятельности работников учреждения от 30.07.2015 года незаконно включила себя в список работников на выплату премии в виде стимулирующей надбавки и установила сама себе премию в виде стимулирующей надбавки за интенсивность и высокие результаты работы МАУ Попутненского сельского поселения «Дом-музей ФИО3» в размере 7 488 рублей 50 копеек. Впоследствии на основании данного приказа бухгалтерией муниципального автономного учреждения Попутненского сельского поселения «Дом-музей ФИО3» ФИО1 были незаконно выплачены денежные средства в сумме 6 515 рублей.

Она же ФИО1, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, вверенных ей в виде субсидий из бюджета Попутненского сельского поселения Отрадненского района, с использованием своего служебного положения, 30.10.2015 года в рабочее время, находясь на своем рабочем месте – в служебном кабинете, расположенном по адресу: Краснодарский край, Отрадненский район, ст. Попутная, ул. Красная, 187 «в», умышленно, используя свое служебное положение, осознавая противоправный характер своих действий и то, что своими действиями она причинит имущественный вред, из корыстных побуждений, с целью хищения вверенного ей имущества и извлечения для себя имущественной выгоды, в нарушение п.п. 2.4.4, 3.1.5 трудового договора от 01.06.2011 года № в редакции от 20.06.2013 года; п. 50 Устава МАУ Попутненского сельского поселения «Дом-музей ФИО3», утвержденного постановлением администрации Попутненского сельского поселения Отрадненского района от 10.01.2012 года №; п.п. 2.6, 2.7 Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных автономных учреждений культуры Попутненского сельского поселения Отрадненского района, утвержденного постановлением администрации Попутненского сельского поселения Отрадненского района № от 29.12.2014 года; ст. 191 ТК РФ, издала и подписала приказ № 9-л от 30.10.2015 года «О внедрении новой системы оценки результатов профессиональной деятельности работников учреждения по итогам работы за октябрь месяц 2015 года», согласно которому ФИО1 на основании Протокола № заседания комиссии по внедрению новой системы оценки результатов профессиональной деятельности работников учреждения от 30.10.2015 года незаконно включила себя в список работников на выплату премии в виде стимулирующей надбавки и установила сама себе премию в виде стимулирующей надбавки за интенсивность и высокие результаты работы МАУ Попутненского сельского поселения «Дом-музей ФИО3» в размере 4 554 рубля 96 копеек. Впоследствии на основании данного приказа бухгалтерией муниципального автономного учреждения Попутненского сельского поселения «Дом-музей ФИО3» ФИО1 были незаконно выплачены денежные средства в сумме 3 962 рубля 82 копейки.

Она же ФИО1, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, вверенных ей в виде субсидий из бюджета Попутненского сельского поселения Отрадненского района, с использованием своего служебного положения, 30.11.2015 года в рабочее время, находясь на своем рабочем месте – в служебном кабинете, расположенном по адресу: Краснодарский край, Отрадненский район, ст. Попутная, ул. Красная, 187 «в», умышленно, используя свое служебное положение, осознавая противоправный характер своих действий и то, что своими действиями она причинит имущественный вред, из корыстных побуждений, с целью хищения вверенного ей имущества и извлечения для себя имущественной выгоды, в нарушение п.п. 2.4.4, 3.1.5 трудового договора от 01.06.2011 года № в редакции от 20.06.2013 года; п. 50 Устава МАУ Попутненского сельского поселения «Дом-музей ФИО3», утвержденного постановлением администрации Попутненского сельского поселения Отрадненского района от 10.01.2012 года №; п.п. 2.6, 2.7 Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных автономных учреждений культуры Попутненского сельского поселения Отрадненского района, утвержденного постановлением администрации Попутненского сельского поселения Отрадненского района № от 29.12.2014 года; ст. 191 ТК РФ, издала и подписала приказ №-л от 30.11.2015 года «О внедрении новой системы оценки результатов профессиональной деятельности работников учреждения по итогам работы за ноябрь месяц 2015 года», согласно которому ФИО1 на основании Протокола № заседания комиссии по внедрению новой системы оценки результатов профессиональной деятельности работников учреждения от 30.11.2015 года незаконно включила себя в список работников на выплату премии в виде стимулирующей надбавки и установила сама себе премию в виде стимулирующей надбавки за интенсивность и высокие результаты работы МАУ Попутненского сельского поселения «Дом-музей ФИО3» в размере 7 801 рубль 46 копеек. Впоследствии на основании данного приказа бухгалтерией муниципального автономного учреждения Попутненского сельского поселения «Дом-музей ФИО3» ФИО1 были незаконно выплачены денежные средства в сумме 6 787 рублей 27 копеек.

Она же ФИО1, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, вверенных ей в виде субсидий из бюджета Попутненского сельского поселения Отрадненского района, с использованием своего служебного положения, 22.12.2015 года в рабочее время, находясь на своем рабочем месте – в служебном кабинете, расположенном по адресу: Краснодарский край, Отрадненский район, ст. Попутная, ул. Красная, 187 «в», умышленно, используя свое служебное положение, осознавая противоправный характер своих действий и то, что своими действиями она причинит имущественный вред, из корыстных побуждений, с целью хищения вверенного ей имущества и извлечения для себя имущественной выгоды, в нарушение п.п. 2.4.4, 3.1.5 трудового договора от 01.06.2011 года № в редакции от 20.06.2013 года; п. 50 Устава МАУ Попутненского сельского поселения «Дом-музей ФИО3», утвержденного постановлением администрации Попутненского сельского поселения Отрадненского района от 10.01.2012 года №; п.п. 2.6, 2.7 Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных автономных учреждений культуры Попутненского сельского поселения Отрадненского района, утвержденного постановлением администрации Попутненского сельского поселения Отрадненского района № от 29.12.2014 года; ст. 191 ТК РФ, издала и подписала приказ №-л от 22.12.2015 года «О внедрении новой системы оценки результатов профессиональной деятельности работников учреждения по итогам работы за декабрь месяц 2015 года», согласно которому ФИО1 на основании Протокола № заседания комиссии по внедрению новой системы оценки результатов профессиональной деятельности работников учреждения от 22.12.2015 года незаконно включила себя в список работников на выплату премии в виде стимулирующей надбавки и установила сама себе премию в виде стимулирующей надбавки за интенсивность и высокие результаты работы МАУ Попутненского сельского поселения «Дом-музей ФИО3» в размере 7 488 рублей 50 копеек. Впоследствии на основании данного приказа бухгалтерией муниципального автономного учреждения Попутненского сельского поселения «Дом-музей ФИО3» ФИО1 были незаконно выплачены денежные средства в сумме 6 515 рублей.

Она же ФИО1, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, вверенных ей в виде субсидий из бюджета Попутненского сельского поселения Отрадненского района, с использованием своего служебного положения, 22.12.2015 года в рабочее время, находясь на своем рабочем месте – в служебном кабинете, расположенном по адресу: Краснодарский край, Отрадненский район, ст. Попутная, ул. Красная, 187 «в», умышленно, используя свое служебное положение, осознавая противоправный характер своих действий и то, что своими действиями она причинит имущественный вред, из корыстных побуждений, с целью хищения вверенного ей имущества и извлечения для себя имущественной выгоды, в нарушение п.п. 2.4.4, 3.1.5 трудового договора от 01.06.2011 года № в редакции от 20.06.2013 года; п. 50 Устава МАУ Попутненского сельского поселения «Дом-музей ФИО3», утвержденного постановлением администрации Попутненского сельского поселения Отрадненского района от 10.01.2012 года №; п.п. 2.6, 2.7 Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных автономных учреждений культуры Попутненского сельского поселения Отрадненского района, утвержденного постановлением администрации Попутненского сельского поселения Отрадненского района № от 29.12.2014 года; ст. 191 ТК РФ, издала и подписала приказ №-л от 22.12.2015 года «О премировании работников по итогам работы за декабрь месяц 2015 года», согласно которому ФИО1 незаконно включила себя в список работников на выплату премии из фонда оплаты труда по итогам работы за декабрь 2015 года и установила сама себе премию за руководство и техническое обеспечение МАУ Попутненского сельского поселения «Дом-музей ФИО3» в размере 1 000 рублей. Впоследствии на основании данного приказа бухгалтерией муниципального автономного учреждения Попутненского сельского поселения «Дом-музей ФИО3» ФИО1 были незаконно выплачены денежные средства в сумме 870 рублей.

Таким образом, в период времени с 30.05.2014 года по 22.12.2015 года директором муниципального автономного учреждения Попутненского сельского поселения «Дом-музей ФИО3» ФИО1 начислены самой себе премии и стимулирующие надбавки на общую сумму 136 552 рубля 60 копеек. Впоследствии на основании вышеуказанных приказов бухгалтерией муниципального автономного учреждения Попутненского сельского поселения «Дом-музей ФИО3» в период времени с 30.05.2014 года по 22.12.2015 года ФИО1 были незаконно выплачены денежные средства в общей сумме 118 800 рублей 79 копеек, которые последняя присвоила себе и распорядилась ими по своему усмотрению, чем причинила бюджету Попутненского сельского поселения Отрадненского района Краснодарского края материальный ущерб на указанную сумму.

При ознакомлении с материалами уголовного дела ФИО1 заявила ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. 

В ходе судебного заседания подсудимая ФИО1 поддержала свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, пояснив, что полностью согласна с предъявленным ей по ч. 3 ст. 160 УК РФ обвинением, вину в совершении инкриминируемого преступления признает в полном объеме, с квалификацией своих действий согласна, в содеянном раскаивается, правильно понимает предъявленное ей обвинение.

Судом установлено, что ФИО1 действительно правильно понимает предъявленное ей обвинение и что ходатайство о рассмотрении дела в порядке особого судопроизводства подсудимой заявлено добровольно, после консультации с защитником, последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства ей разъяснены как судом, так и адвокатом, и понятны.

Защитник подсудимой - адвокат Буклов А.В. поддержал ходатайство своей подзащитной, представитель потерпевшего ФИО2, а также государственный обвинитель Гинеевская С.А. не возражали против постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

С учетом указанных обстоятельств суд приходит к выводу о том, что условия постановления приговора без проведения судебного следствия, указанные в ч.1 ст. 314 УПК РФ, соблюдены, обвинение, с которым согласилась подсудимая, объективно подтверждается собранными по делу доказательствами, поэтому суд постановляет обвинительный приговор. 

Действия подсудимой ФИО1 суд квалифицирует по ч. 3 ст. 160 УК РФ как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения.

Квалифицирующий признак «с использованием служебного положения» подтвержден, так как ФИО1 в период времени с 30.05.2014 года по 22.12.2015 года, являясь директором муниципального автономного учреждения Попутненского сельского поселения «Дом-музей ФИО3», начислила самой себе премии и стимулирующие надбавки на общую сумму 136 552 рубля 60 копеек. Впоследствии на основании вышеуказанных приказов бухгалтерией муниципального автономного учреждения Попутненского сельского поселения «Дом-музей ФИО3» в период времени с 30.05.2014 года по 22.12.2015 года ФИО1 были незаконно выплачены денежные средства в общей сумме 118 800 рублей 79 копеек, которые последняя присвоила себе и распорядилась ими по своему усмотрению, чем причинила бюджету Попутненского сельского поселения Отрадненского района Краснодарского края материальный ущерб на указанную сумму. 

При назначении наказания ФИО1 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, относящегося к категории тяжких преступлений, обстоятельства, смягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление подсудимой и на условия жизни её семьи, а также данные о личности подсудимой ФИО1, которая по месту жительства характеризуется положительно, по месту работы характеризуется положительно, на учетах у врача-нарколога и врача-психиатра не состоит.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой ФИО1, суд в соответствии с положениями п. «к» ч.1 ст. 61 УК РФ признаёт добровольное возмещение имущественного ущерба; в соответствии с ч.2 ст. 61 УК РФ – признание вины, раскаяние в содеянном, привлечение к уголовной ответственности впервые.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой ФИО1, судом не установлено.

Определяя вид и размер наказания по ч.3 ст. 160 УК РФ, исходя из принципов и задач уголовного наказания, учитывая обстоятельства содеянного, данные о личности подсудимой ФИО1, обстоятельства, смягчающие наказание, и отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание, а также добровольное возмещение имущественного ущерба и отсутствие претензий материального характера со стороны потерпевшего, суд приходит к выводу о том, что исправление и перевоспитание ФИО1 возможно без изоляции ее от общества и считает возможным назначить ей один из альтернативных видов наказаний, предусмотренных санкцией части 3 статьи 160 УК РФ, полагая, что он послужит восстановлению социальной справедливости, обеспечению исправления подсудимой и предупреждению совершения ею новых преступлений. 

С учетом имущественного положения подсудимой ФИО1, возможности получения ею заработной платы или иного дохода ввиду того, что она официально трудоустроена, суд приходит к выводу о целесообразности назначения ФИО1 наказания в виде штрафа. 

Наказание назначается подсудимой с учетом требований ст.ст. 6, 43, 60-61, 62 УК РФ. 

Оснований для применения положений ч.6 ст. 15 и ст. 64 УК РФ по делу не имеется. 

По уголовному делу гражданский иск не заявлен. 

При определении судьбы вещественных доказательств суд руководствуется положениями ч.3 ст. 81 УПК РФ. 

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 296, 299, 303-304, 307-309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ, и назначить ей наказание в виде штрафа в размере 100 000 (сто тысяч) рублей. 

Вещественные доказательства по уголовному делу: 

- журнал распоряжений администрации Попутненского сельского поселения Отрадненского района по премированию; сшив приказов главы Попутненского сельского поселения Отрадненского района ФИО2 о премировании работников администрации Попутненского сельского поселения Отрадненского района за 2014 г.; сшив приказов главы Попутненского сельского поселения Отрадненского района ФИО2 о премировании работников администрации Попутненского сельского поселения Отрадненского района за 2015 г.; сшив приказов главы Попутненского сельского поселения Отрадненского района ФИО2 о премировании работников администрации Попутненского сельского поселения Отрадненского района за 2016 г.; сшив приказов по личному составу МАУ ПСП «Дом-музей ФИО3» за 2014 год; сшив приказов по личному составу МАУ ПСП «Дом-музей ФИО3» за 2015 год; сшив приказов по основной деятельности МАУ ПСП «Дом-музей ФИО3» за 2014 год; сшив приказов по основной деятельности МАУ ПСП «Дом-музей ФИО3» за 2015 год; сшив план финансово-хозяйственной деятельности МАУ ПСП «Дом-музей ФИО3» за 2014 год; сшив муниципальное задание МАУ ПСП «Дом-музей ФИО3» за 2014 год; сшив план финансово-хозяйственной деятельности, муниципальное задание МАУ ПСП «Дом-музей ФИО3» за 2015 год; сшив журнал ордеров № (зарплата) МАУ ПСП «Дом-музей ФИО3» за 2014 год; сшив журнал ордеров № (зарплата) МАУ ПСП «Дом-музей ФИО3» за 2015 год; сшив кассовая книга МАУ ПСП «Дом-музей ФИО3» за 2014 год; сшив журнал ордеров № (касса) МАУ ПСП «Дом-музей ФИО3» за 2014 год; сшив кассовая книга МАУ ПСП «Дом-музей ФИО3» за 2015 год; сшив касса МАУ ПСП «Дом-музей ФИО3» за 2015 год; сшив учетная политика с приложениями МАУ ПСП «Дом-музей ФИО3» за 2012 год; сшив учетная политика с приложениями МАУ ПСП «Дом-музей ФИО3» за 2014 год; сшив выписка из лицевого счета МАУ ПСП «Дом-музей ФИО3» за период с 21.01.2014 года по 25.12.2014 года; сшив выписка из лицевого счета МАУ ПСП «Дом-музей ФИО3» за период с 21.01.2015 года по 25.12.2015 года; сшив реестра денежных средств с результатами зачислений заработной платы сотрудникам МАУ ПСП «Дом-музей ФИО3» за период с 21.07.2015 года по 24.12.2015 года; сшив оборотно-сальдовая ведомость по счету 304.03 МАУ ПСП «Дом-музей ФИО3» за 2014-2015 годы; сшив оборотно-сальдовая ведомость по счету 201.11 МАУ ПСП «Дом-музей ФИО3» за 2014 год; сшив анализ счета 201.11 за 2015 год с оборотно-сальдовой ведомостью по счету 201.11 МАУ ПСП «Дом-музей ФИО3»; сшив карточка счета 201.11 за 2015 год МАУ ПСП «Дом-музей ФИО3»; сшив карточка-справка получения ФИО1 заработной платы в МАУ ПСП «Дом-музей ФИО3» за 2014-2015 годы, хранящиеся под сохранной распиской у свидетеля ФИО8, после вступления приговора в законную силу передать по принадлежности;

- копию распоряжения главы Попутненского сельского поселения Отрадненского района Краснодарского края от 31.05.2011 года №-р «О назначении ФИО1»; копию трудового договора ФИО1 № от 01.06.2011 года на 4 листах; копии дополнительных соглашений (с приложениями) к трудовому договору ФИО1 № от 01.06.2011 года; копия Устава муниципального автономного учреждения Попутненского сельского поселения «Дом-музей ФИО3»; копию соглашения № 405 от 21.04.2014 года «О предоставлении в 2014 году из краевого бюджета субсидий на софинансирование расходных обязательств Попутненского сельского поселения Отрадненского района по обеспечению поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры, искусства и кинематографии в рамках реализации государственной программы Краснодарского края «Развитие культуры»; копию соглашения № от 14.04.2015 года «О предоставлении в 2015 году из краевого бюджета субсидий на софинансирование расходных обязательств Попутненского сельского поселения Отрадненского района по обеспечению поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры, искусства и кинематографии в рамках реализации государственной программы Краснодарского края «Развитие культуры»; копия Положения об отраслевой системе оплаты труда работников МАУ ПСП «Дом-музей ФИО3» от 12.01.2009 года; копию постановления администрации Попутненского сельского поселения Отрадненского района от 29.12.2014 года № «О введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных автономных учреждений культуры Попутненского сельского поселения Отрадненского района»; копию Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных автономных учреждений культуры Попутненского сельского поселения Отрадненского района, утвержденного постановлением администрации Попутненского сельского поселения Отрадненского района от 29.12.2014 года №; копию приказа №-л от 30.01.2014 г. «О премировании работников по итогам работы за январь месяц 2014 года»; копия приказа №-л от 28.02.2014 г. «О премировании женщин МАУ ПСП «Дом-музей ФИО3»»; копия приказа №-л от 28.04.2014 г. «О премировании работников по итогам работы за февраль месяц 2014 года»; копию приказа №-л от 31.03.2014 г. «О премировании работников по итогам работы за март месяц 2014 года»; копия приказа №-л от 30.04.2014 г. «О премировании работников по итогам работы за апрель месяц 2014 года»; копия приказа №-л от 30.05.2014 г. «О премировании работников по итогам работы за май месяц 2014 года»; копию приказа №-л от 30.05.2014 г. «О внедрении новой системы оценке результатов профессиональной деятельности работников учреждения по итогам работы за 5 месяцев 2014 года»; копию протокола № от 30.05.2014 года заседания комиссии по внедрению новой системы оценке результатов профессиональной деятельности работников учреждения; копия приказа №-л от 30.06.2014 г. «О премировании работников по итогам работы за июнь месяц 2014 года»; копия приказа №-л от 30.06.2014 г. «О внедрении новой системы оценке результатов профессиональной деятельности работников учреждения по итогам работы за 6 месяцев 2014 года»; копию протокола № от 30.06.2014 года заседания комиссии по внедрению новой системы оценке результатов профессиональной деятельности работников учреждения; копию приказа №-л от 29.08.2014 г. «О премировании работников по итогам работы за август месяц 2014 года»; копию приказа №-л от 30.09.2014 г. «О премировании работников по итогам работы за сентябрь месяц 2014 года»; копия приказа № 14-л от 30.09.2014 г. «О внедрении новой системы оценке результатов профессиональной деятельности работников учреждения по итогам работы за 9 месяцев 2014 года»; копию протокола № от 30.09.2014 года заседания комиссии по внедрению новой системы оценке результатов профессиональной деятельности работников учреждения; копию приказа №-л от 30.10.2014 г. «О премировании работников по итогам работы за октябрь месяц 2014 года»; копию приказа №-л от 30.10.2014 г. «О внедрении новой системы оценке результатов профессиональной деятельности работников учреждения по итогам работы за 10 месяцев 2014 года»; копию протокола № от 30.10.2014 года заседания комиссии по внедрению новой системы оценке результатов профессиональной деятельности работников учреждения; копию приказа № 17-л от 28.11.2014 г. «О премировании работников по итогам работы за ноябрь месяц 2014 года»; копия приказа №-л от 30.10.2014 г. «О внедрении новой системы оценке результатов профессиональной деятельности работников учреждения по итогам работы за 11 месяцев 2014 года»; копию протокола № от 20.11.2014 года заседания комиссии по внедрению новой системы оценке результатов профессиональной деятельности работников учреждения; копию приказа №-л от 22.12.2014 г. «О премировании работников по итогам работы за декабрь месяц 2014 года»; копию приказа № 20-л от 22.12.2014 г. «О внедрении новой системы оценке результатов профессиональной деятельности работников учреждения по итогам работы за 12 месяцев 2014 года»; копию протокола № от 20.11.2014 года заседания комиссии по внедрению новой системы оценке результатов профессиональной деятельности работников учреждения; копия приказа № 21-л от 22.12.2014 г. «О премировании работников по итогам работы за декабрь месяц 2014 года»; копию приказа №-л от 30.04.2015 г. «О внедрении новой системы оценке результатов профессиональной деятельности работников учреждения по итогам работы за 4 месяца 2015 года»; копию протокола № 1 от 29.04.2015 года заседания комиссии по внедрению новой системы оценке результатов профессиональной деятельности работников учреждения; копию приказа № 3-л от 29.05.2015 г. «О внедрении новой системы оценке результатов профессиональной деятельности работников учреждения по итогам работы за май месяц 2015 года»; копию протокола № от 29.05.2015 года заседания комиссии по внедрению новой системы оценке результатов профессиональной деятельности работников учреждения; копия приказа №-л от 30.06.2015 г. «О внедрении новой системы оценке результатов профессиональной деятельности работников учреждения по итогам работы за июнь месяц 2015 года»; копию протокола № от 30.06.2015 года заседания комиссии по внедрению новой системы оценке результатов профессиональной деятельности работников учреждения; копию приказа №-л от 30.07.2015 г. «О внедрении новой системы оценке результатов профессиональной деятельности работников учреждения по итогам работы за июль месяц 2015 года»; копию протокола № от 30.07.2015 года заседания комиссии по внедрению новой системы оценке результатов профессиональной деятельности работников учреждения; копия приказа №-л от 31.08.2015 г. «О внедрении новой системы оценке результатов профессиональной деятельности работников учреждения по итогам работы за август месяц 2015 года»; копию протокола № от 31.08.2015 года заседания комиссии по внедрению новой системы оценке результатов профессиональной деятельности работников учреждения; копию приказа №-л от 30.10.2015 г. «О внедрении новой системы оценке результатов профессиональной деятельности работников учреждения по итогам работы за октябрь месяц 2015 года»; копию протокола № от 30.10.2015 года заседания комиссии по внедрению новой системы оценке результатов профессиональной деятельности работников учреждения; копию приказа №-л от 30.11.2015 г. «О внедрении новой системы оценке результатов профессиональной деятельности работников учреждения по итогам работы за ноябрь месяц 2015 года»; копию протокола № 7 от 30.11.2015 года заседания комиссии по внедрению новой системы оценке результатов профессиональной деятельности работников учреждения; копия приказа №-л от 22.12.2015 г. «О внедрении новой системы оценке результатов профессиональной деятельности работников учреждения по итогам работы за декабрь месяц 2015 года»; копию протокола № от 22.12.2015 года заседания комиссии по внедрению новой системы оценке результатов профессиональной деятельности работников учреждения; копию приказа №-л от 22.12.2015 г. «О премировании работников по итогам работы за декабрь месяц 2015 года»; копию приказа директора МАУ ПСП «Дом-музей ФИО3» №-П от 10.01.2014 г. «Об утверждении штатного расписания МАУ ПСП «Дом-музей ФИО3»; копия штатного расписания МАУ ПСП «Дом-музей ФИО3» на 2014 год; копия приказа директора МАУ ПСП «Дом-музей ФИО3» №-П от 10.01.2014 г. «О материальном содержании работников МАУ ПСП «Дом-музей ФИО3»» на 2014 года; копию приказа директора МАУ ПСП «Дом-музей ФИО3» №-П от 01.10.2014 г. «О повышении базовых окладов работникам учреждения»; копия приказа директора МАУ ПСП «Дом-музей ФИО3» №-П от 30.05.2014 г. «О комиссии для оценки деятельности работника»; копия положения о комиссии по внедрению новой системы оценке результатов профессиональной деятельности работника учреждения; копия методики оценки деятельности работников МАУ ПСП «Дом-музей ФИО3»; копию приказа директора МАУ ПСП «Дом-музей ФИО3» №-П от 01.10.2014 г. «О повышении базовых окладов работникам учреждения»; копию приказа директора МАУ ПСП «Дом-музей ФИО3» №-П от 01.03.2015 г. «Об утверждении штатного расписания МАУ ПСП «Дом-музей ФИО3»» на 2015 год; копия штатного расписания МАУ ПСП «Дом-музей ФИО3» на 2015 год; копию приказа директора МАУ ПСП «Дом-музей ФИО3» №-П от 25.12.2014 г. «Об утверждении штатного расписания МАУ ПСП «Дом-музей ФИО3»» на 2015 год; копию штатного расписания МАУ ПСП «Дом-музей ФИО3» на 2015 год; копию плана финансово-хозяйственной деятельности МАУ ПСП «Дом-музей ФИО3»» на 2014 год; копию муниципального задания МАУ ПСП «Дом-музей ФИО3» с 01.01.2014 год по 31.12.2014 год; копию дополнительного муниципального задания МАУ ПСП «Дом-музей ФИО3» с 01.06.2014 год по 31.12.2014 год; копия плана финансово-хозяйственной деятельности МАУ ПСП «Дом-музей ФИО3»» от 31.12.2015 года; копию плана финансово-хозяйственной деятельности МАУ ПСП «Дом-музей ФИО3»» от 01.10.2015 год; копию плана финансово-хозяйственной деятельности МАУ ПСП «Дом-музей ФИО3»» от 30.06.2015 год; копию плана финансово-хозяйственной деятельности МАУ ПСП «Дом-музей ФИО3»» на 2015 год и плановый период 216-2017 годы; копия муниципального задания МАУ ПСП «Дом-музей ФИО3» с 01.01.2015 год по 31.12.2015 год; копию дополнительного муниципального задания МАУ ПСП «Дом-музей ФИО3» с 01.04.2015 год по 31.12.2015 год; копию расчетной ведомости за январь 2014 года; копию расчетной ведомости за февраль 2014 года; копию расчетной ведомости за март 2014 года; копию расчетной ведомости за апрель 2014 года; копию расчетной ведомости за май 2014 года; копию расчетной ведомости за июнь 2014 года; копию расчетной ведомости за август 2014 года; копию расчетной ведомости за сентябрь 2014 года; копию расчетной ведомости за октябрь 2014 года; копию расчетной ведомости за ноябрь 2014 года; копию расчетной ведомости за декабрь 2014 года; копию расчетной ведомости за апрель 2015 года; копию расчетной ведомости за май 2015 года; копию расчетной ведомости за июнь 2015 года; копия расчетной ведомости за июль 2015 года; копию расчетной ведомости за октябрь 2015 года; копию расчетной ведомости за ноябрь 2015 года; копию расчетной ведомости за декабрь 2015 года; справку о состоянии вклада ФИО1 за период с 01.01.2014 года по 31.12.2015 года по счету № ПАО «Сбербанк России», хранящиеся в материалах уголовного дела, после вступления приговора в законную силу хранить в материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке и на него может быть принесено апелляционное представление в Краснодарский краевой суд через Отрадненский районный суд в течение 10 суток со дня провозглашения с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья С.А. Дербок